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Ortsplan von Königsgut
Die Besitzer der Grundstücke sind alphabetisch aufgeführt, \~ie da:- ,,'rÜher bei
Listen und Erhebungen Üblich war. Die Größe der Besitzungt~1l sind nach den
Angaben de·r Heimatauskunftstelle aufgeführt. Ergänzungen und Berichti­
gungen zu allen Ortsplänen erbeten an I\laus BÜrger, Heinrich-Heine-Str. 16.
2250 Husum.
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Größe

in ha.

Bienek, Friedrich Bauer 8,i5
Biernath, Barbara Bauer 16,50
Bischoff, Viktor Bauer 21,00
Bogatz, Auguste (Friedrich) Bauer .' 26,50
Borkowski, Ernst Bauer'· . 12,50

Brause, Erich Tischlermeister 5,4.5

Dobrzinski, Daniel Bauer 14,50
Duscha, Otto Bauer 49,00
Duscha, Rudolf Bauer 5.50

Faber, Emil Gewerbetreibender (ambulant) 0,26
Faber, Friedrich Handwerker 0,41
Febert, Gustav Arbeiter 1,00
Febert, Paul ·Bauer und Arbeiter 3,00
Golmann, Michael 1 Bauer 15,00

Gothe, Hermann Bauer und Bürgermeister 139,60
Goroncy, Christoph Bauer 4.25
Gratzki, Emilie Bauer 16.00
Gunia. Friedrich Bauer 18,50

Gunia, Friedrich, Mietshaus für Freiarbeiter; hier wohnte u. a. der Schneider Friedrieh
Nienierza

Hinzmann, Bruno Bauer 17.00
J anowski, Wilhelm Bauer 76,00
Kahnke, Otto Arbeiter 0,75
Kalies, Emilie Bauer 10,50
Kaminski, Wilheim Schmiedemeister 1,75

Kleinschmidt, Emil (Papajewski, Frida 1) Bauer 7,98
Klimaschewski, Gustav Bauer 10,00
Lipowski, Wilhelm Arbeiter 0,16
Marenski, Julius (Wilhelmine) Bauer 27,17
Marzian, Emil Viehhändler 2,00

Mühlberg, Gustav. -._ Maurer 0,50
Nienierza, Robert 2,25

Hatte sein Land und seine Gebäude verpachtet; er wohnte in Hohenstein und war
dort im Restaurant Mokinski-Mokart angestellt ..

Rahl, August Bauer
(früher Dreipelcher, war parzelliert worden)

32 Reinert, Friedrich
33 . Reinert, Otto
34 Reinwald, Karl

35 Rusch, August
36 Rusch, Rudolf (Herbert)
37 Sawatzki, August
38 Schielke, Artur, in Julienhof
39 Schliewen, Eduard
40 Schmalz, Eduard
41 Schmalz, Ferdinand'
42 Scholle, Franz
43 Schrul, Richard
44 Schulz, Eduard
45 Schusdziarra, J ulius

46 Schwarz, Julius (parzelliert)
47 Schwarz, Wilhelm

48 Schwesig, Gustav

Nr.

1
2

3
4
5
6
7
8
9

10
11

12

13

14
15

16

17

18

18a.

. 19
20

21

22

23

24

25

26

9~~I

28

29

30

31

Besi tzer Beruf -

Bauer
Bauer
Zimmermann
Bauer
Bauer
Arbeiter
Bauer
Bauer
Bauer
Bauer
Bauer
Tischler
Schuhmachermeister
Bauer

beim Telefonbau beschäftigt
Arbeiter
Bauer

i.60

5,00
10,00

1.55

30,00

2,00
44,00
51,00
13,00
25.00

14,00

1,50

3,00
86.00

2.00

3,00

66,50
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Starosta, Emma
.Striewski, Eduard
Sawitzki ·(Pächter Friedrich Strunk)
Sawitzki war Schneider und wohnte in Mispelsee
Templin, August Bauer
\Valter, Karoline Bauer
(Pächter Friedrich Reinert, Nr. 32)
Zakrzewski, Kar! Bauer 18,50
Schule 3;00

(Hauptlehrer Kahl, dann Hauptlehrer Ulonska, Lehrer Kunkel, \Valdau"Pokojewski)
Gemeindehaus
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Bauer
Bauer

28,00
3.00
2,25

14,00

4,85


